

Helse- og omsorgsdepartementet
postmottak@hod.dep.no
ksee@hod.dep.no

Vår dato	18.01.2016
Deres dato	26.10.2015
Vår referanse	16-7.15 - DKØ
Deres referanse	15/3774-

Høringsuttalelse til forslag om implementering av tobakksproduktdirektivet (2014/40/EF) og endringer i tobakkskadeloven.

NHO Mat og Drikke representerer om lag 1400 bedrifter med 40 000 ansatte. NHO Mat og Drikke har tre medlemsbedrifter som leverer tobakksvarer.

NHO Mat og Drikke støtter en streng regulering av tobakksprodukter i Norge, og er enig i at det er viktig å arbeide for å minimere skadevirkningene av tobakk.

Som vi skrev i vår høringsuttalelse om forslag til standardiserte tobakkspakninger, mener vi at reduksjon av skadevirkninger ved tobakksbruk utgjør et legitimt formål for reguleringer. Vi støtter derfor også i det vesentlige de endringer som her foreslås som en følge av tobakksproduktdirektivet (TPD)

Som vi imidlertid også tidligere har skrevet, må det være forholdsmessighet mellom de regulerende tiltak og den dokumenterte helseeffekt som man vil få ved implementering av tiltakene. Jo sterkere en inngripen er, desto større krav må det være til at tiltaket både er egnet og at det er nødvendig, dvs. at formålet ikke kan nås med mindre inngripende tiltak.

Således støtter vi klart alle advarsler og synligheten av disse på emballasjen, slik det følger av direktivet, men mener at det tiltak som ikke omfattes av direktivet, nemlig standardiserte tobakkspakninger, er for inngripende i forhold til den virkning det vil gi.

Vår holdning til behovet for å minimere skadevirkninger, er dessuten årsaken til at vi i brev av 15. desember 2015 foreslo en strengere produktregulering av snus i tråd med den nye svenske reguleringen, slik at innholdet av kjente kreftfremkallende stoffer i snus og tyggetobakk blir redusert.

Elektroniske sigaretter

NHO Mat og Drikke forstår det slik at det trengs mer forskning, og at det fortsatt er usikkerhet om elektroniske sigaretters virkning. Vi registrerer at Folkehelseinstituttet fastslår at helserisikoen uansett er mindre enn ved tobakksrøyking, «særlig gjelder dette kreftrisiko»

NHO Mat og Drikke støtter derfor forslaget om å tillatte e-sigaretter. Vi tror at det er effektivt å skyve det forbruk som uansett skjer, over på mindre helsefarlige produktkategorier, samtidig som man gjennom fortsatte kampanjer søker å redusere den samlede tobakksbruken.

I denne sammenheng vil vi peke på et mulig tiltak som ikke synes vurdert, og det er avgiftsdifferensiering av produkter etter produktets potensielle helsefare. Pris kan være et supplerende virkemiddel til å flytte forbruket over til mindre helseskadelige produkter.

Unntak fra forbudet mot synlig oppstilling av tobakksvarer


Departementet spør om man bør gjøre unntak fra oppstillingsforbudet, samt tillate bilder og informasjon på nettsted for e-sigaretter, siden dette er en helt ny produktkategori som man nå tillater. Et fritak for e-sigaretter fra synlighetsforbudet, samt en mulighet til å informere, innenfor gitte definerte rammer på nettsider, vil kunne bidra til å skyve forbruket over på mindre helsefarlige produkter. NHO Mat og Drikke støtter derfor forslaget.

Snus

Snus og tyggetobakk omfattes ikke av direktivet.

NHO Mat og Drikke er opptatt av at vi ikke iverksetter tiltak som kan øke grensehandelen. Vi ser at forbrukere som reiser til Sverige for å handle lokkevarer som alkohol og tobakk, i stor grad også tar med seg andre varer. Vi er derfor svært fornøyd med at man ikke vil implementere direktivets bestemmelser analogt for snus og tyggetobakk, men vente og se hva Sverige vil gjøre, slik at reglene kan harmoniseres.

Vennlig hilsen
NHO Mat og Drikke


Gaute Lenvik
Direktør nærings- og matpolitikk


Dag Kjetil Øyna
Fagsjef/advokat